PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Profª. Jacyra Landim Stori, s/n.º

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 050/2.000 – de 29 de Dezembro de 2.000.
Dispõe sobre anulação de empenho e eventuais créditos decorrentes, que especifica.

CIRILO ARCANJO RAMOS, Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de atender as exigências da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2.000,

DECRETA:

Art. 1º - Fica ordenada a anulação da Nota de Empenho n.º 8457, ficha n.º 89, em nome de Roberto da Costa & Cia Ltda., no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), e eventuais créditos decorrentes emitidos após 04 de maio de 2.000, em contrariedade a restrição do art. 42, caput, da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2.000.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 29 de dezembro de 2.000.

( CIRILO ARCANJO RAMOS )

Prefeito Municipal

Publicado e afixado no local de costume, registrado na data supra.